2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 ноября 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 684-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок управления наёмными домами, все помещения                         в которых находятся в собственности Ульяновской области, и являющимися наёмными домами и находящимися в собственности Ульяновской области жилыми домами, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2015 № 541-П «Об утверждении Порядка управления наёмными домами, все помещения в которых находятся в собственности Ульяновской области, и являющимися наёмными домами и находящимися                      в собственности Ульяновской области жилыми домами», следующие изменения:
1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) в пункте 3:
а) в абзаце первом слова «, 9 и 10» заменить словами «и 9»;
б) в подпункте «б» цифры «202» заменить цифрами «201», слово «представлена» заменить словом «предоставлена».
2. Внести в Порядок определения объёма и предоставления Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области                от 08.10.2019 № 494-П «О предоставлении Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий                 из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Для осуществления за счёт субсидий закупок товаров (работ, услуг), определённых в правовом акте Губернатора Ульяновской области, в объёме, превышающем сто тысяч рублей, Фонд должен предварительно получить заключение областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»                                     о соответствии таких закупок указанному правовому акту Губернатора Ульяновской области.»;
2) в подпункте 5 пункта 4 слово «ним» заменить словом «нему»;
3) в пункте 7:
а) в абзаце первом слово «устанавливать» заменить словом «содержать»;
б) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) условия об объёме субсидий, целях, условиях и порядке                                     их предоставления, в том числе о сроках перечисления;»;
в) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, указанного в пункте 31 настоящего Порядка, о порядке предварительного получения Фондом соответствующих заключений областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», а также                        о сроках и порядке представления Фондом копий этих заключений                                  в Министерство.»;
4) в абзаце первом пункта 10 слово «результатов» заменить словом «целей»;
5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае нарушения Фондом, а равно контрагентами условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта представления Фондом ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных в том числе по результатам проведённых Министерством или органом государственного финансового контроля проверок, субсидии (средства, полученные контрагентом за счёт субсидий) подлежат возврату                       в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае непредставления или несвоевременного представления Фондом отчёта о достижении значений результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения Фондом или контрагентами результатов предоставления субсидий субсидии (средства, полученные контрагентами                      за счёт субсидий) подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, рассчитанном по формуле:

V возврата – Vсубсидии х k х m / n, где:

Vвозврата – объём субсидий (средств, полученных контрагентами за счёт субсидий), подлежащих возврату в областной бюджет Ульяновской области;
Vсубсидии – объём субсидий, предоставленных Фонду (средств, полученных контрагентами за счёт субсидий);
k – значение коэффициента, применяемого для определения объёма субсидий (средств, полученных контрагентами за счёт субсидий), подлежащих возврату в областной бюджет Ульяновской области (далее – значение коэффициента возврата);
m – количество результатов предоставления субсидий, применительно                    к которым значение индекса, отражающего уровень недостижения планового значения i-го результата предоставления субсидий, имеет положительное значение;
n – общее количество результатов предоставления субсидий.
Значение коэффициента возврата (k) определяется по формуле:

k = SUM Di / m, где:

Di – значение индекса, отражающего уровень недостижения планового значения i-го результата предоставления субсидий.
При расчёте значения коэффициента возврата используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения планового значения i-го результата предоставления субсидий.
Значение индекса, отражающего уровень недостижения планового значения i-го результата предоставления субсидий (Di), рассчитывается                       по формуле:

Di= 1 - Ti / Si, где:

Ti – фактически достигнутое значение i-го результата предоставления субсидий по состоянию на отчётную дату;
Si – плановое значение i-го результата предоставления субсидий, установленное Соглашением.
Министерство обеспечивает возврат субсидий (средств, полученных контрагентами за счёт субсидий) в областной бюджет Ульяновской области посредством направления Фонду (контрагенту) в срок, не превышающий                         30 календарных дней со дня обнаружения обстоятельств, являющихся                      в соответствии с абзацами первым – третьим настоящего пункта основаниями для возврата субсидий (средств, полученных контрагентом за счёт субсидий)                  в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий или указанных средств в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.
Возврат субсидий (средств, полученных контрагентами за счёт субсидий) осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
В случае отказа или уклонения Фонда (контрагента) от добровольного возврата субсидий (средств, полученных контрагентами за счёт субсидий)                       в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры                               по их принудительному взысканию.».
3. Внести в Правила определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства жилищно-коммунального хозяйства                     и строительства Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 25.05.2021 № 202-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся            в ведении Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», следующие изменения:
1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Для осуществления за счёт субсидий закупок товаров (работ, услуг), определённых в правовом акте Губернатора Ульяновской области, в объёме, превышающем сто тысяч рублей, Фонд должен предварительно получить заключение областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»                                     о соответствии таких закупок указанному правовому акту Губернатора Ульяновской области.»;
2) в абзаце первом пункта 7 слова «а также о значениях результатов предоставления субсидий (если такие результаты установлены)» заменить словами «о значениях результатов предоставления субсидий, а также
сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, указанного в пункте 31 настоящих Правил, о порядке получения
Фондом соответствующих заключений областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», а также о сроках и порядке представления Фондом копий этих заключений в Министерство»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения учреждениями целей и условий, установленных при предоставлении субсидий.».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1010мм4